孓遢乏
费

u

蔓

9

时
廴

扌
瓦

共乏

廴

雾
盲

廴

受

u

扌
P
战

曼

。

左环审字 〔⒛24〕15号

关于乌珠花至和平产业调整项目区公路
建设项目环境影响报告表

的审批意见 ∴

巴林左旗交通运输局:

你单位报送的 《乌珠花至和平产业调整项目区公路建设
项目环境影响报告表》 (以下简称 《报告表》)收悉。

乌珠花至和平产业调整项目区公路建设项目建设地点位
于乌兰达坝苏木、三山乡和富河镇境内。路线全长27。skm,

KO+Ooo\4+33o段在。33o km,路基 路 面 与 旧 路 同 宽 ,进 行 路

面 修 复 。 K4+330\27+sOo段23。47o km改建 三 级 公 路 ,其

中穿越生态红线 6765m、饮用水水源地二级保护区 14oom段

不新增工程占地,与旧路同宽,进行路面修复,其余路段路
基宽至 7.5米,路面宽至 7.o米。项目总投资 ssOs。19万

元,其中环保投资狃6。1方。

根据 《中华人民共和国环境保护法》 《中华人民共和国

环境影响评价法》 《建设项目环境保护管理条例》等规定,

原则同意你单位按照 《报告表》所述的建设性质、规模、地

点、建设内容和环境保护措施进行建设,并就主要事项审批

意见如下。

一、做好施工期环境保护工作

1、规范施工运输路线,合理设置施工路栏及警示牌;在

跨越生态红线、饮用水水源地二级保护区等敏感路段施工区

域内不得设置取、弃土场、物料堆场、车辆维修与停放场及

生活营地等。项目不得设辅路及临时便道。

2、加强施工场地、取土场、拌合站等工程的环境管理,

控制施工期废气污染物的产生与排放。合理布设施工场地、

拌合站,废气污染物排放应符合《大气污染物综合排放标准》

(GB16⒛⒎19gG)相应标准限值要求;采取遮盖等措施控制

物料运输过程中的洒落、扬尘;施工期各类物料临时贮存场

所要采取防扬散、防流失措施。J

3、严格控制施工噪声,合理规划施工现场布局;选用低

噪声机械设备,对高噪声设各应采用临时隔声、消声等降噪

措施,确保施工期场界噪声符合 《建筑施工场界环境噪声排

放标准》 (GB12523-2011)限值要求。

4、施工期生产废水经适当处理后循环使用,不得外排;

生活污水经防渗化粪池处理后定期清掏用于周边耕地施肥:

5、加强对施工作业现场取弃土管理,及时将建筑、生活

垃圾运至相关部门指定地点排放。

6、施工完毕后应尽快清理施工现场,恢复植被,防止水

土流失,确保工程对沿线的生态环境影响降至最小。

二、做好运营期环境保护工作

1、采取有效措施确保公路沿线声环境符合 《声环境质量

标准》 (GB3096-2O08)中相应功能区的限值要求;采用建

设声屏障、隔声窗等有效措施,做好对公路两侧村庄等敏感

点的噪声污染防治工作,确保敏感点所在区域声环境质量不

受影响。

2、经过村庄、桥梁等敏感路段应设置提醒司机警惕和注

意的路标,红线路段尽量采取减速慢行、禁止鸣笛等措施。

同时应设置提醒运输危险废物、危险化学品、有毒有害物质

等车辆进入该路段时限速、减速、注意安全驾驶等警示标志。

三、应严格按照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》

(国环规环评 (⒛17)4号)组织验收。

四、落实好 《报告表》提出的其他污染防治措施。

五、若建设项目的性质、规模、地点或者防止生态破坏

的措施发生重大变动的,建设单位应当重新报批项目的环境

影响评价文件。

赤峰市生态环境局巴林左旗分局

2 ∞ 4 年 7 月 1 9 目
  . ′